АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2012                       № 2094

г. Уссурийск

О ликвидации муниципального

унитарного предприятия

«Аптека № 67» Уссурийского

городского округа

          В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса

Российской  Федерации, Федеральным законом от 08 августа 2001 года

№ 129-ФЗ « О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», статьями 20, 35 Федерального закона

от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях»,  статьей  31 Устава Уссурийского городского

округа, Положением «О порядке принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Уссурийского

городского округа», утвержденным решением Думы Уссурийского

городского округа от 04 октября 2011 года № 452-НПА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Ликвидировать  муниципальное  унитарное   предприятие  «Аптека

№ 67» Уссурийского городского округа, (юридический и фактический адрес:

Приморский край, г.Уссурийск,  ул.Владивостокское шоссе, 69а)  в

соответствии с требованиями действующего законодательства Российской

Федерации до 01 октября 2012 года.

          2. Управлению имущественных отношений администрации

Уссурийского  городского округа (Хмельницкий) в течение 3-х рабочих дней

после даты принятия постановления о ликвидации направить письменное

сообщение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой  службы

России № 9  по Приморскому краю о том, что муниципальное унитарное

предприятие «Аптека № 67» Уссурийского городского округа находится в

процессе ликвидации.

          3. Утвердить состав ликвидационной комиссии  муниципального

предприятия «Аптека № 67» Уссурийского городского округа  (прилагается).

          4. Ликвидационной комиссии муниципального унитарного

предприятия «Аптека № 67» Уссурийского городского округа  (Мартыненко)

провести ликвидацию предприятия с учетом требований действующего

законодательства в соответствии  с порядком и сроком ликвидации

(прилагается).

         5. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

          6. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Рахман) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа −

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                С.П.  Рудица

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением  администрации

                                                                             Уссурийского городского округа

                                                                             от 12.07.2012 № 2094

Состав

ликвидационной комиссии

муниципального унитарного предприятия «Аптека № 67»

Уссурийского городского округа

Мартыненко Марина Николаевна -       директор    муниципального    унитар-

                                                                   ного  предприятия    «Аптека № 67»

                                                                   Уссурийского городского округа,

                                                                   председатель комиссии

Члены комиссии:

Крижановская Наталья Викторовна     главный бухгалтер муниципального

                                                                  унитарного предприятия

                                                                  «Аптека № 67» Уссурийского

                                                                  городского округа;

 Дьяченко Елена Михайловна               заместитель главного   бухгалтера

                                                                  муниципального унитарного  предпри-

                                                                  ятия  «Аптека № 3» Уссурийского

                                                                  городского округа;

Харисова Наталья Алексеевна              эксперт  1 категории  отдела регулиро-

                                                                  вания  экономических  отношений

                                                                  и управления программами управления

                                                                  экономического развития  администра-

                                                                  рации  Уссурийского городского

                                                                  округа;

Свалова Наталья Борисовна                  эксперт  1 категории  отдела   исполь-

                                                                  зования  и  приватизации   муниципа-

                                                                  льного имущества управления

                                                                  имущественных  отношений админи-

                                                                  страции    Уссурийского округа;

Цымбал Татьяна Петровна                    главный   архивист   муниципального

                                                                  казенного учреждения  «Архив

                                                                  Уссурийского городского округа»

                                                                           Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Уссурийского городского округа

                                                                       от 12.07.2012 № 2094

Порядок  и сроки ликвидации

муниципального унитарного предприятия «Аптека № 67»

Уссурийского городского округа

№

п/п

Мероприятия Срок  исполнения

1 2 3

1. Поместить публикацию в журнале «Вестник

государственной регистрации» о ликвидации

муниципального унитарного предприятия

«Аптека № 67» Уссурийского городского

округа, о порядке и сроке заявления

требований кредиторами ликвидируемого

предприятия, при этом срок заявления

требований кредиторами не может быть менее

двух месяцев с момента публикации о

ликвидации

июль 2012 года

2. Произвести инвентаризацию имущества и

финансовых обязательств с оформлением

инвентаризационных описей, принять меры к

выявлению кредиторов и получению

дебиторской задолженности, а также не

позднее 30 дней с даты принятия решения о

ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Аптека № 67» Уссурийского

городского округа письменно уведомить

кредиторов

июль-август 2012 года

3. Уведомить Межрайонную инспекцию

Федеральной налоговой  службы России № 9

по Приморскому краю о составлении

промежуточного ликвидационного баланса

муниципального унитарного предприятия

«Аптека № 67» Уссурийского городского

округа

сентябрь 2012 года

4. Если  имеющихся у  ликвидируемого

муниципального унитарного предприятия

«Аптека № 67» Уссурийского городского

округа  денежных средств окажется

сентябрь 2012 года

недостаточно для удовлетворения требований

кредиторов, осуществить продажу имущества

предприятия с публичных торгов в порядке,

установленном для исполнения судебных

решений

5. Выплату денежных сумм кредиторам

ликвидируемого муниципального унитарного

предприятия «Аптека № 67» Уссурийского

городского округа производить в порядке

очередности, установленной статьей 64

Гражданского кодекса Российской Федерации,

в соответствии с промежуточным

ликвидационным балансом, начиная со дня

его утверждения, за исключением кредиторов

третьей и четвертой очереди, выплаты

которым производятся по истечению месяца

со дня утверждения промежуточного

ликвидационного баланса

сентябрь

2012 года

6. После завершения расчетов с кредиторами

составить ликвидационный баланс и

представить его на утверждение в управление

имущественных отношений

сентябрь 2012 года

7. Оставшееся после удовлетворения требований

кредиторов имущество муниципального

унитарного предприятия «Аптека № 67»

Уссурийского городского округа

передать в муниципальную казну

Уссурийского городского округа

сентябрь  2012 года

8. По завершению ликвидации муниципального

унитарного предприятия «Аптека № 67»

Уссурийского городского округа упорядочить

и передать дела долговременного срока

хранения (по личному составу) на хранение в

муниципальное учреждение «Архив

Уссурийского городского округа»

сентябрь  2012 года

9. После завершения ликвидационных

мероприятий представить в управление

имущественных отношений выписку из

Единого государственного реестра

юридических лиц о внесении записи о

ликвидации муниципального унитарного

предприятия   «Аптека № 67» Уссурийского

городского округа

сентябрь 2012 года